

SOPIMUS PERUSPALVELUKUNTAYHTYMÄ KALLION PURKAMISESTA

1 Osapuolet

Tämän sopimuksen Peruspalvelukuntayhtymä Kallion (Jäljempänä "Kallio", Y-tunnus: 2125690-2) purkamisesta (jäljempänä "Sopimus") ovat laatineet jäljempänä sanotulla päivämäärällä:

1. Alavieskan kunta (Y-tunnus: 0184674-5)
 2. Nivalan kaupunki (Y-tunnus: 0186757-0)
 3. Sievin kunta (Y-tunnus: 0189615-2)
 4. Ylivieskan kaupunki (Y-tunnus: 0190557-3)
- jäljempänä yhdessä "Jäsenkunnat" ja erikseen "Jäsen"

2 Sopimuksen tarkoitus

Sopimuksella Jäsenkunnat sopivat Peruspalvelukuntayhtymä Kallion perussopimuksen mukaisesta purkamisesta ja Jäsenille siirtyvistä, jäljempänä täsmennetyistä varoista, veloista sekä vastuista.

3 Sopimuksen tausta

Kallion 1.1.2012 voimaantulleen perussopimuksen (jäljempänä "Perussopimus") mukaan Kallion tehtävänä oli järjestää kuntayhtymän toimialaan kuuluvat valtion kunnille lailla säätämät sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut mukaan luettuna ympäristöterveydenhuolto sekä kuntien ympäristöterveydenhuollon tehtäväksi luovuttamat muut lupa- ja valvontaviranomaisen tehtävät, huolehtia jäsenkuntien väestön erityistason sairaanhoidosta sekä hoitaa muut mahdolliset jäsenkuntien sopimat tehtävät.

Kallion järjestämät sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävät ja niitä hoitava henkilöstö siirtyivät 1.1.2023 lukien Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle Sote-uudistusta koskevan voimaanpanolain (616/2021) perusteella.

Kalliosta Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle siirtyneeseen omaisuuteen ja sopimukseen sovelletaan voimaanpanolain 32 §:n mukaan kuntaa koskevia säännöksiä. Voimaanpanolain 23-25 §:ien mukaan Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle siirtyivät 1.1.2023 seuraavat:

- Sote-irtaimisto,
- irtaimen omaisuuden omistusta, hallintaa ja käyttöä koskevat oikeudet sekä immateriaaliset oikeudet
- sellaisen osakeyhtiön osakkeet, jotka kunta omistaa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen järjestämistä tai tuottamista varten, jos osakeyhtiön tosiasiallinen päätoimiala on sosiaali- ja terveystalvelujen tuottaminen sekä
- siirtyvää henkilöstöä koskeva lomapalkkavelka

Kallio on laatinut Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle voimaantulolain 26 §:n mukaisen selvityksen hyvinvointialueelle siirtyvistä omaisuudesta ja sopimuksista sekä oikeuksista ja vastuista.

Kallion vuokrasopimukset toimitiloista Jäsenkuntien kanssa ovat siirtyneet hyvinvointialueelle.

Ympäristöterveydenhuolto ja eläinlääkintähuolto

Ympäristöterveydenhuolto ja eläinlääkintähuolto on siirtynyt jäsenkuntien yhteisellä sopimuksella Ylivieskan kaupungin järjestämisvastuulle 1.1.2023 lukien. Sopimuksen mukaisesti Ylivieskan kaupungille siirtyi tehtäväkokonaisuuden henkilöstö, sopimukset ja irtaimisto. Kallio on maksanut Ylivieskan kaupungille siirtyneen henkilöstön lomapalkkavelan.

Kallion omistamat osakkeet ja osuudet

Kallion omistamat osakkeet ja osuudet mitkä eivät ole olleet Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle siirtyviä osakkeita on myyty jäsenkunnille tai yhtiöille itselleen. Kuntien Tieran 1 kpl osake tasearvoltaan 1€ on alaskirjattu tuloslaskelman kautta.

Kalliolle jäi kuitenkin saatavia ja joitain vastuita, joiden jakamisesta ja siirtämisestä sovitaan tällä Sopimuksella. Koska Kalliolle ei jää enää varsinaista toimintaa vuonna 2023, jäsenkunnat ovat päättäneet yhtäpitävillä valtuustopäätöksillä käynnistää kuntayhtymän loppuselvityksen ja purkamisen. Yhtymähallituksen tehtäväksi annettiin vuoden 2022 tilinpäätöksen laatiminen ja sen pohjalta tehtävä kuntayhtymän loppuselvitys. Loppuselvityksen hyväksyvät jäsenkuntien valtuustot.

Perussopimuksen 23 §:n mukaan kuntayhtymä voidaan purkaa jäsenkuntien yhteisellä päätöksellä.

Kuntayhtymän purkamisesta päättävät jäsenkuntien valtuustot. Kuntayhtymän purkauksessa yhtymähallituksen on huolehdittava loppuselvityksestä, elleivät jäsenkunnat sovi muusta järjestelystä.

Kuntayhtymän varat, joita ei tarvita loppuselvityksen kustannusten ja velkojen suorittamiseen eikä sitoumusten täyttämiseen, jaetaan jäsenkunnille peruspääoman jäsenkuntaosuuksien suhteessa. Jos kustannusten ja velkojen suorittamiseen sekä sitoumusten täyttämiseen tarvittava määrä on varoja suurempi, jäsenkunnat ovat velvolliset suorittamaan erotuksen edellä mainittujen osuuksien suhteessa.

Kallion kuntayhtymän johtaja vastaa kuntayhtymän asioiden esittelystä ja valmistelusta 1.1.-1.6.2023, sekä viimeisen tilinpäätöksen valmistelusta ja esittelystä yhtymähallitukselle ja tarkastuslautakunnalle.

4 Purkuhetki

Jäsenkunnat purkavat Kallion per 1.6.2023. (jäljempänä ”Purkuhetki”).

5 Nettojako-osuuksien jakaminen Jäsenille

Jäsenkunnat sopivat, että Kallion loppuselvitys tehdään 1.1.- 31.5. laaditun tilinpäätöksen ja taseen pohjalta. Taseen mukainen nettojako-osuus jaetaan Jäsenille niiden kuntayhtymän jäsenosuuksien mukaisissa suhteissa.

Jäsenosuudet ovat seuraavat:

Alavieskan kunta,	8,60%	233 335,63 €
Nivalan kaupunki,	33,61%	911 785,37 €
Sievin kunta	16,07%	435 986,84 €
Ylivieskan kaupunki	41,72%	1 131 694,70€
Yhteensä	100,00%	2 712 802,54 €

6 Jäsenille Kallion Purkuhetkellä siirtyvät varat, velat ja sitoumukset

Arvio Kallion varoista ja veloista sekä rahoista ja pankkisaamisista sekä niiden jakautumisesta Jäsenille esitetään liitteessä 1, alustava tilanne 30.4.2023.

Avoimet asiakasmaksu saatavat on alaskirjattu 31.5.2023 taseeseen. Asiakasmaksusaatavien perinnästä vastaa purkuhetken jälkeen Ylivieskan kaupunki.

Loppuselvityksessä jätetään jakamatta 100.000 euroa mahdollisia purkuhetken jälkeisiä kuluja varten. Ylivieskan kaupunki vastaa näiden varojen hallinnoinnista.

Ylivieskan kaupunki tilittää 31.12.2023 jäsenille 1.6.-31.12.2023 tulojen, menojen ja varojen netto-osuudet peruspääomaosuuksien suhteessa.

7 Jäsenkuntien jäsenosuudet

Nettovarojen jako suoritetaan Jäsenien jäsenosuuksien mukaisessa suhteessa. Jäsenkuntien jäsenosuudet on esitetty edellä kohdassa 5. Alustava varojen jako Jäsenkuntien kesken on esitetty liitteessä 1, tilanne 30.4.2023.

Kallion Purkuhetken nettovarot vahvistetaan Kallion tilinpäätöksen per 1.6.2023 (loppuselvitys) vahvistamisen yhteydessä. Tällöin vahvistetaan myös Jäsenkuntien lopulliset jäsenosuudet.

Jäsenosuudet siirtyvät Jäsenille tämän Sopimuksen kohdassa 8. määritellyllä luovutushetkellä.

8 Luovutushetki

Omistus- ja hallintaoikeus kohdassa 5. mainittuihin nettojako-osuuksiin siirtyvät Jäsenkunnille Kallion Purkuhetkellä 1.6.2023.

9 Henkilöstö

Kallion henkilöstö siirtyi sote-uudistuksen voimaanpanolain 18 §:n perusteella liikkeenluovutuksena Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle eikä Kallion palvelukseen jäänyt sote-henkilöstöä 1.1.2023 lukien. Kuntayhtymän johtaja on toiminut valmistelevana ja esittelevänä viranhaltijana 1.1.-31.5.2023

Siirtyvää henkilöstöä koskeva lomapalkkavelka siirtyi voimaanpanolain 24 §:n perusteella Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle. Jäsenkunnat toteavat, että henkilöstön liikkeen luovutukseen liittyvät kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistoimintalain (449/2007) edellyttämät menettelyt on hoidettu asianmukaisesti ennen liikkeen luovutuksiin (henkilöstönsiirtoihin) ja purkuprosessiin liittyvää päätöksentekoa.

Jäsenkunnat toteavat, että ympäristöterveydenhuollon ja eläinlääkintähuollon liikkeenluovutus 1.1.2023 on toteutettu yhteistoimintalain, kuntien ympäristöterveydenhuollon yhteistyösopimuksen mukaisesti. Ympäristöterveydenhuollon lomapalkkavelka on maksettu Ylivieskan kaupungille.

10 Verotus

Jokainen Jäsen ja Kallio vastaavat kukin osaltaan sille Kallion purkamisesta ja Sopimuksesta aiheutuvista veroseuraamuksista.

11 Avoimena olevat laskut, vastuunjako ja puhevallan käyttäminen

Kallion Purkuhetkellä avoimena olevat myyntisaamiset, ostovelat ja niiden perintä siirtyvät 1.6.2023 lukien Ylivieskan hoidettavaksi. Kaupunki toimii Jäsenkuntien lukuun. Ylivieskan kaupungilla on kuitenkin velvollisuus tilittää sekä oikeus periä jäsenkunnilta sen peruspääomaosuuden mukainen osuus edellä mainituista saatavista ja kustannuksista.

Loppuselvityksessä jätetään jakamatta 100.000 euroa mahdollisia purkuhetken jälkeisiä kuluja varten. Ylivieskan kaupunki vastaa näiden varojen hallinnoinnista.

Ylivieskan kaupunki tilittää 31.12.2023 jäsenille tulojen, menojen ja varojen netto-osuudet peruspääomaosuuksien suhteessa. Mikäli asiakasmaksujen perintätuloja kertyy vielä vuonna 2024 ne tilitetään jäsenkunnille 31.12.2024 samalla periaatteella.

Jäsenet vastaavat kaikista velvoitteista ja vastuista, jotka ilmenevät Kallion purkamisen jälkeen kukin peruspääomaosuutensa mukaisessa suhteessa. Vastaavalla tavalla jakautuu myös mahdollinen Kallion Purkuhetken jälkeen tuleva varallisuus.

Kallio vastaa purusta aiheutuneista kuluista purkuhetkeen asti ja ne vähentävät jäsenkunnille maksettavia osuuksia.

12 Kallion vuoden 2022 ja viimeisen tilinpäätöksen hyväksyminen

Kallion yhtymähallitus on laatinut Kallion vuoden 2022 tilinpäätöksen ja sen on hyväksytty Kallion yhtymäkokouksessa. Vuoden 2023 tilinpäätöksen 1.1.-31.5.2023 hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä yhtymähallitukselle ja tilivelvolliselle viranhaltijalle päättää jäsenkuntien valtuustot.

Kallion yhtymähallitus ja tarkastuslautakunta toimii Kallion purkautumisen jälkeen tarvittavan ajan. Tarkastuslautakunnan ja yhtymähallituksen kustannuksista vastaa jokainen Jäsenkunta omien edustajiensa osalta.

Jäsenkunnat avustavat ja antavat Kallion yhtymähallitukselle ja tarkastuslautakunnalle hallinnollista apua sekä tarjoavat tiloja niiden käyttöön.

Jäsenet vastaavat tarvittavasta tiedottamisesta tahoillaan.

13 Myötävaikutusvelvollisuus

Jäsenet sitoutuvat myötävaikuttamaan siihen, että Kallion purkamiseen liittyvät toimenpiteet saadaan toteutettua tämän Sopimuksen ehtojen mukaisesti.

14 Erimielisyydet

Jäsenkunnat pyrkivät ratkaisemaan kaikki tämän Sopimuksen tulkintaa ja täytäntöönpanoa koskevat mahdolliset erimielisyydet keskinäisin neuvotteluin. Erimielisyydet, joista Osapuolet eivät pääse yksimielisyyteen, ratkaistaan hallintoriita-asioina Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa.

15 Allekirjoitukset

Tätä Sopimusta on laadittu neljä (4) samasanaista kappaletta, yksi (1) kullekin Jäsenelle.

_____ . päivänä _____ kuuta 2023

Alavieskan kunta

Kari Pentti
kunnanjohtaja

Nivalan kaupunki

Päivi Karikumpu
kaupunginjohtaja

Sievin kunta

Kai Korhonen
kunnanjohtaja

Ylivieskan kaupunki

Maria Sorvisto
kaupunginjohtaja